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Inledning 
Ett viktigt inslag i nämndens arbete är att de förtroendevalda ska få en ökad kunskap, 
samt inblick i nämndens verksamhetsområden.   
 
Ett sätt att tillgodose detta är att de förtroendevalda i nämnden genomför planerade 
besök i verksamheterna och att besöken återrapporteras till nämnden. I denna 
riktlinje används begreppet ”kontaktpolitiker” för de förtroendevalda som genomför 
planerade besök i verksamheterna. 
 

Uppdrag och syfte 
Uppdragen för kontaktpolitiker inom nämndens verksamhetsområden innebär besök 
hos de verksamheter som nämnden har ansvar för. Vilka verksamheter som ska 
besökas av vem beslutar nämnden om. 
 
Respektive enhetschef i verksamheten avgör själv om denna vill ha med sig 
medarbetare från verksamheten vid besöket och/eller om besök ute i verksamheten 
är lämpliga.  
 
Det är av yttersta vikt att besöken genomförs med respekt för de individer som finns 
där och för deras personliga integritet. 
 
Syftet med besöken är att de förtroendevalda ska få en ökad kunskap om, samt 
inblick i, nämndens verksamhetsområden.   
 
I konkreta termer kan uppdraget som kontaktpolitiker innebära följande: 
 

 Ta del av beskrivning av verksamheten där verksamheten kan belysa speciella 
frågor som är aktuella. En kort nulägesanalys och en enkel behovsanalys 
framåt. 
 

 Ta del av verksamhetens nedbrutna mål. 
 

 Förtroendevald samtalar främst med enhetschef men även med medarbetare i 
den mån enhetschef anser det lämpligt. 
 

Förhållningssätt 
När de förtroendevalda genomför besök som kontaktpolitiker är det viktigt att alla 
följer ett gemensamt förhållningssätt gentemot verksamheterna. Som kontaktpolitiker 
företräder de förtroendevalda nämnden och inte sitt parti. De förtroendevalda står 
bakom nämndens beslut under besöken oavsett partitillhörighet eller uppfattning i 
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enskild fråga. Besöken är inte en politisk arena och ska inte användas för att driva 
politiska intressefrågor. 

Bokning av besök 
Bokning av besök görs direkt av kontaktpolitiker med respektive enhetschef. Detta 
efter att nämnden har beslutat om vilka verksamheter som ska besökas av vem. 
I praktiken kan det innebära att nämnden kan besluta att en grupp av 
förtroendevalda (exempelvis presidiet) eller att enskilda förtroendevalda ska besöka 
en viss verksamhet. 

Rapportering 

Återrapportering till nämnd 
Efter besöket meddelas förvaltningschef och aktuell enhetschef inbjuds till 
nämndsmöte. Kontaktpolitiker och enhetschef redogör för besöket.  
Övriga förtroendevalda i nämnden ges tillfälle ställa frågor. 

Ersättning 
Antal besök och arvoderade timmar beslutas av nämnden. Förutom arvode har den 
förtroendevalda rätt till ersättning för förlorad arbetsinkomst och reseersättning. 


